Кемеровская область - Кузбасс
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "  п Тайгинский городской округ

Об утверждении Перечня и стоимости
платных услуг предоставляемых
муниципальным автономным
спортивным учреждением
Тайгинского городского округа
«Спортивный комплекс «Юность»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2023 №
131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Тайгинский
городской округ Кемеровской области-Кузбасса» администрация Тайгинского
городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень и стоимость платных услуг,
предоставляемых муниципальным автономным спортивным учреждением
Тайгинского городского округа «Спортивный комплекс «Юность».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тайгинский рабочий»,
разместить на официальном сайте администрации Тайгинского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Тайгинского городского округа по развитию социально­
культурной сферы и координации правоохранительной деятельности Т.В.
Ларионову.

4. Настоящее постановление вступает в с юдписания.

Глава Тайгинского городского округа М. Е. Теремецкий

Приложение
к постановлению администрации

Тайгинского городского округа
от 15.09.2023 № 459-п

Перечень и стоимость платных услуг
предоставляемых муниципальным автономным спортивным учреждением

Тайгинского городского округа «Спортивный комплекс «Юность»

№
п/п

Н а и м ен ов ан и е усл уги К атегор и я  н асел ен и я К ол -во Е ди н и ц а
и зм ер ен и я

Т ар и ф ,
рубль

1
Предоставление

спортивного зала

Ю ридические лица 1 час 1 000

Для всех категорий 1 час 900

П енсионеры  1 1 час/чел. 40

2
П редоставление зала для

фитнеса
Для всех категорий 1 час 450

3
Предоставление

ф утбольного поля

Ю ридические лица 1 час 1 000

Для всех категорий 1 час 900

П енсионеры  1 1 час/чел. 40

4
П редоставление хоккейной

коробки
Для всех категорий 1 час 600

5 Тренажерный зал Для всех категорий 3

1 (посещ ение) час 200

8 (абонемент) час 1 300

12 (абонемент) час 1 600

16 (абонемент) час 1 900

20 (абонемент) час 2 200

6 Настольный теннис

Взрослы й
1 час/стол 100

2 час/стол 150

Детский 2
1 час/стол 80

2 час/стол 100

П енсионеры  1
1 час/стол 60

2 час/стол 90

7 Прокат коньков

Взрослы й
1 час 120

2 час 200

Детский 2
1 час 80

2 час 110

П енсионеры  1
1 час 80

2 час 120

8
В х о д  на лед со своими

коньками
Для всех категорий

1 час 50

2 час 80

9 Заточка коньков Для всех категорий 1 пара 80

10 Прокат лыж

Взрослы й
1 час 120

2 час 200

Детский 2
1 час 80

2 час 110

П енсионеры  1 1 час 80

2 час 120

11 Прокат велосипедов

Взрослы й

1 час 120

2 час 200

3 час 280

день
(с12 .00  до

20 .00)
час 500

Детский 2

1 час 80

2 час 130

3 час 180

день
(с12 .00  до

20 .00)
час 350

П енсионеры  1

скидка 30%

1 час 84

2 час 140

3 час 196

день
(с12 .00  до

20.00)
час 350

1 Пенсионеры - при предъявлении пенсионного удостоверения.
2

Детский -  дети до 14 лет включительно.
3 Для всех категорий - для детей от 10 до 16 лет в сопровождении родителя (ГОСТ 57138-2016).

Предусмотрены льготы на предоставление платных услуг населению при предоставлении
подтверждающих документов:

Категория населения скидка
Дети сироты до 18 лет, дети до 18 лет оставшиеся без попечения родителей,
опекаемые дети и дети -  инвалиды, оставшиеся без попечения родителей

бесплатно

Инвалиды бесплатно
Дети до 18 лет из неполных семей (мать (отец) -  одиночка) и многодетных
семей (трое и более детей)

50 %

Дети до 18 лет, чьи оба родителя или один являются инвалидами I или II групп 50 %
Заслуженные работники физической культуры и спорта (ветераны спорта,
мастера спорта)

50 %

Участники специальной военной операции и члены их семей 40%
Дети, состоящие на профилактических учетах в органах и учреждениях
системы профилактики безнадзорности и профилактики

40%